(a) Bart. in l. i. nu. 9. C. si aduers. rem iud. Bart. Salic. & Bald. post gl. in l. siquidem C. de præd. min. & gl. in l. patri §. pecuniam in verb. prædium de minorib. l. si res æstimata §. si mulier ff. de iur. dotium, vbi Bart. Panorm. in c. constitutus. de restit. in integ. ad fin. (b) in l. 2. C. de rescind. vend. part. 3. nu. 21. per l. Quod si minor §. restitutio l. patri §. ex aduerso de minoribus, l. penult. cod. expref. tex. in c. i. de restit. in integ.

### XV.

*An autem restituatur minor aduersus venditionem sui ipsius ad pretium participandum? & cum penitus status eius mutetur, restitutionem negamus.*

Rebuff. de restit. in gl. secunda nu. 19. textus in l. si ex causa 10. §. Pomponius, vbi glo. & alij, ff. de minor. Azo in Rub. C. de rest. in integ. nu. 12. Maur. de restit. cap. 242. Cald. in l. si curatorem in verb. hunc contractum nu. 29. Cuiacius in l. 3. §. si quis minor ff. de minoribus.

### XVI.

*Aduersus contractum matrimonij nõ restituitur, (a) an in sponsalibus de presenti, necdum carnali copula consummatis, idem obtineat? & negantiū opinioni acquiescimus, (b) vti quoque de ingressu religionis, & voto dicendum.*

(a) c. i. 29. q. 1. quia quod deus coniunxit homo non separet, glo. in c. ex parte, verb. quamuis minor, ext. de rest. spoliat. vbi Abb. nu. 12. Speculator, de rest. in integ. §. qualiter nu. 5. Maur. de restit. cap. 245. Decius conf. 112. in prin. aduersus sententiam tamen supra matrimonio latam restituitur, tex. in c. 2. de rest. in integ. Maur. cap. 3. & 27. d. loc. (b) per l. nuptias de reg. iur. potest tamen pontifex ex iusta causa dispensare. Bald. in l. ideo nobis num. 7. vbi gl. addit. in verb. Papa. Decius d. conf. 112. glo. in c. ex publico ext. si de conuers. coniug. (c) Specul. d. §. qualiter nu. 5. Bart. in Auth. ingressi, C. de SS. ecclesijs nu. 18. Panorm. in c. ex parte de rest. spol. (d) Anto. de But. in c. scripturæ ext. de voto num. 4. Sfort. part. 2. q. 60. art. 6. de rest.

Non

XVII.

*Non solum in contractibus, sed & in quasi, hoc privilegium locum habet; ut si negotia pro alijs gesserit, (a) in fideicommissio aut oneroso legato acceptato, (b) in hereditate adita vel repudiata, laesus fuerit. (c)*

(a) l. quod si minor, ff. de minorib. (b) l. si minor annis seruum, de minor. Bald. in l. ait prætor, §. fin. cod. Socinus lun. conf. 173. nu. 3. & 4. lib. 2. (c) §. extraneis Inst. de hæred. qual. & diff. l. 1. & auth. si omnes, C. si minor hæred. se abst. & ib. gl. Bart. Bald. & communiter, Dd. l. quod si minor, §. Schæuola l. ait prætor, §. restitutus, cum seq. ff. h. t.